ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

«ЛОЗОВСКАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ»

_____________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

с. Ферсманово

 от 25.02.2022 г.                                                                                                 № 46

Об утверждении Комплекса мер (дорожной карты)
по реализации мероприятий по модернизации
школьных систем образования
в ГБОУ РК «Лозовская специальная школа-интернат»

Во исполнение Поручения Президента России от 15 июля 2021 года № Пp— 1249 по
итогам участия Президента в заседании XX съезда партии
«Единая Россия», Распоряжения Правительства Российской Федерации от 25.12.2021 №
3851-p «О выделении в 2022—2023 годах бюджетных ассигнований на предоставление
субсидии из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на
софинансирование расходов, возникающих при реализации региональных проектов,
направленных на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем
образования в рамках  государственной  программы  Российской  Федерации  «Развитие
образования», на основании постановления Совета министров Республики Крым от
16.05.2016 № 204 «Об утверждении Государственной программы развития образования в
Республике Крым» (с изменениями от 22.02.2022), с целью своевременной и качественной
реализации в Республике Крым мероприятий по созданию комфортной образовательной
среды для обучающихся, в том числе в части проведения капитального ремонта
государственных и муниципальных общеобразовательных организаций, закупки
оборудования, средств обучения и воспитания,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить комплекс мер («дорожную карту») по реализации в
ГБОУ РК «Лозовская специальная школа-интернат» мероприятий по модернизации
школьных систем образования в рамках Государственной программы Российской
Федерации «Развитие образования» согласно приложению (прилагается).
2. Ответственным исполнителям, указанным в приложении, обеспечить исполнение
Комплекса мер («дорожной карты») по реализации в школе-интернате мероприятий по
модернизации школьных систем образования в рамках Государственной программы
Российской Федерации «Развитие образования» в соответствии со сроками.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за coбoй.

Директор                                                                            И.Е. Карлюга

Подписан: Карлюга Ирина
Евгеньевна
Основание: я подтверждаю этот
документ
Местоположение: место
подписания
Дата: 2022.06.17 13:25:58+03'00'

Карлюга
Ирина

Евгеньевна

Приложение к приказу № 46 от 25.02.2022г

Комплекс мер («дорожная карта»)
по реализации в ГБОУ РК «Лозовская специальная школа-интернат» мероприятий по модернизации

школьных систем образования в рамках Государственной программы Российской Федерации «Развитие
образования»

№ Наименование мероприятия Ответственный Результат Срок

1
Сформирован Штаб   родительского
общественного контроля по вопросам модернизации
школьной инфраструктуры

Директор ГБОУ РК
«Лозовская специальная
школа-интернат»

Приказ по школе-интернату
не позднее
10 марта
2022 года

2

Сформирован план мероприятий Штаба
родительского общественного контроля
общественного совета

Штаб родительского
общественного
контроля

План деятельности
штаба

не позднее
10 марта
2022 года,

3
Организована «горячая линия» для информирования
родителей (законных представителей) и иных
заинтересованных лиц о мероприятиях, реализуемых
в рамках проекта

Штаб родительского
общественного контроля

Протокольные решения
Штаба

не позднее
10 марта
2022 года

4

Рассмотрены обращения, поступившие на «горячую
линию»

Директор ГБОУ РК
«Лозовская специальная
школа-интернат», Штаб
родительского
общественного контроля

Информационные материалы
для родителей (законные
представителей) и иных
заинтересованных лиц по
результатам рассмотрения
наиболее часто
встречающихся вопросов

на протяжении
реализации
проекта, ответ
на обращение не
позднее 5
рабочих дней с
даты получения

5

Заключение к о н т р а к т о в  н а  п р о в е д е н и е
капитального ремонта
ГБОУ РК «Лозовская специальная школа-
интернат»(распоряжение Главы Республики Крым в
соответствии с Порядком осуществления выбора
способа определения поставщика (подрядчика,
исполнителя)  в  целях осуществления отдельных
видов закупок для обеспечения государственных и
муниципальных нужд Республики Крым,
утвержденного постановлением Совета министров
Республики Крым от 19.05.2020 3я 274)

Директор ГБОУ РК
«Лозовская специальная
школа-интернат»,
контрактный управляющий
Лакатош Б.В.

Заключенные контракты на
проведение капитального
ремонта школы-интерната

не позднее
25 марта
2022 года

6
Сформированы  планы  по  обеспечению
непрерывности образовательного процесса
обучающихся школы-интерната в рамках проведения
капитального ремонта

Заместитель директора по
учебной работе Щерблюк В.Я,
заместитель директора по
воспитательной работе
Марчукова И.Ю

Приказы по школе-интернату

не позднее
1 апреля, 1
сентября 2022
года

7
Проведён анализ потребности в оборудовании,
средствах обучения и воспитания

Заместитель директора по
учебной работе Щерблюк В.Я,
заместитель директора по
воспитательной работе
Марчукова И.Ю,
педагогический коллектив

Перечень оборудования,
средств обучения и
воспитания

не позднее
1 апреля 2022
года

8

Сформированы инфраструктурные листы по закупке
оборудования, средств обучения и воспитания (в
соответствии е приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 23 августа 2021 года №
590)

Заместитель директора по
учебной работе Щерблюк
В.Я, заместитель директора
по воспитательной работе
Марчукова И.Ю,
контрактный управляющий
Лакатош Б.В.

Инфраструктурный лист

не позднее
15 апреля
2022 года, далее
— ежегодно

9
Объявлены закупки товаров, работ, услуг с целью
оснащения оборудованием, средствами обучения и
воспитания

Контрактный управляющий
Лакатош Б.В.

Извещения
о проведении закупок

не позднее
1 июня 2022,
2023  года

10
Проведён анализ потребности обновления учебников и
учебных пособий, не позволяющих их
дальнейшее использование в образовательном
процессе по причинам ветхости и дефектности

Педагог-библиотекарь
Воронцова Н.В.

Информационно-
аналитическая справка

не позднее
1 мая 2022 года

11

Обеспечено  обновление
100% учебников и учебных пособий, ие
позволяющих их дальнейшее использование в
образовательном процессе по причинам ветхости и
дефектности

Педагог-
библиотекарь
Воронцова Н.В.,
контрактный
управляющий
Лакатош Б.В.

Информационно-
аналитическая справка

не позднее
1 сентября
2023 года

12

Проведём анализ потребности обеспечения требований
к антитеррористической защищённости объектов
(территорий), утверждённых постановлением
Правительства Российской Федерации от 2 августа
2019 г. № 1006

Вр. и.о. заместителя
директора по безопасности
Лакатош Б.В.

Информационно-
аналитииеская справка

не позднее
1 мая 2022 года

13
Обеспечены  требования  к антитеррористической
защищённости объектов (территорий), утверждённых
постановлением Правительства Российской
Федерации от 2 августа 2019 г. № 1006

Вр. и.о. заместителя
директора по безопасности
Лакатош Б.В.

Информационно-
аналитическая справка

не позднее дня
окончания
капитального

ремонта

14

Сформирован план обеспечения
Дополнительного профессионального
Образования педагогических работников,
осуществляющих учебный процесс сверх
минимальных требований о дополнительном
профессиональном образовании по профилю
педагогической деятельности не peжe чем один раз в
три года в соответствии с пунктом 2 части 5
статьи 47 Федерального закона «Об образовании в
Российской Федерации» и (или) обучения
управленческих команд, состоящих из
представителей
администрации школы-интерната

Заместитель директора по
учебной работе Щерблюк
В.Я.

Утвержденный план
обеспечения дополнительного
профессионального
образования

не позднее
1 мая 2022
года

15

Обеспечено получение дополнительного
профессионального образования педагогических
работников, осуществляющих учебный процесс сверх
минимальных требований о дополнительном
профессиональном образовании по профилю
педагогической деятельности не peжe чем один раз в
три года в соответствии с пунктом 2 части 5
статьи 47 Федерального закона «Об образовании в
Российской Федерации» и (или) обучения
управленческих команд, состоящих из
представителей администрации школы-интерната

Заместитель директора по
учебной работе Щерблюк
В.Я.

Документы о получении
дополнительного
профессионального
образования

не позднее
1 ноября 2022
года

Подписан: Карлюга Ирина
Евгеньевна
Основание: я подтверждаю этот
документ
Местоположение: место подписания
Дата: 2022.06.17 13:21:15+03'00'

Карлюга Ирина
Евгеньевна